
 
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 

DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE 

 
 

N. deliberazione      62 

Data della deliberazione  27.08.2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: Affidamento della Tesoreria dell’Ente Parco San Bartolo a Riviera Banca a 
partire dal 1 gennaio 2026 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 27 del mese di agosto, alle ore 17.30 in Pesaro, presso la 
sede di Viale Varsavia, Pesaro, a seguito di regolare convocazione (prot. n. 1529/2025), si è 
riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte San Bartolo con le 
presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Buttafarro Gaetano  Consigliere X  

2) Cesarini Massimo Consigliere X  

3) Cipolletta Rosalia Consigliere X  

4) Garattoni Gianluigi Consigliere X  

5) Leva Silvano Presidente X  

6) Morotti Heidi Consigliere X  

7) Sanchioni Matteo Consigliere X  

 
 
Il Presidente Silvano Leva, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della seduta, 
dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Marco Zannini con funzioni verbalizzanti. 
 
Sono altresì presenti: 
Francesco Gennari, dipendente dell’Ente; 
Patrizia Bartolucci, addetta stampa; 
Laurent Sonet, dipendente dell’Ente. 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione predisposta dal Direttore, Dott. Marco Zannini; 
 
ASCOLTATI gli interventi del Presidente e dei Consiglieri; 



 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Ente;  
 
Con voti UNANIMI, espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1) DI DARE MANDATO al Direttore di addivenire alla stipula della convenzione con 

l’Istituto bancario Riviera Banca per il servizio di tesoreria dell’ente a partire dal 

1° gennaio 2026, alle condizioni precedentemente approvate e sopra riportate, 

per una durata triennale; 

2) DI DARE MANDATO alla struttura amministrativa di perfezionare gli atti e gli 

adempimenti necessari e conseguenti all’attivazione del nuovo gestore della 

tesoreria.  

 

=================================================================== 
 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 
       IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  
                    Dott. Marco Zannini 
 
 
==================================================================== 
==================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL DIRETTORE          IL PRESIDENTE                                            
Dott. Marco Zannini                 Silvano Leva                                                                    
==================================================================== 

==================================================================== 

Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione sarà pubblicata per copia il giorno 
28.08.2025 all’albo Pretorio on - line ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Pesaro lì, 28.08.2025   
         IL DIRETTORE    

            Dott. Marco Zannini     
==================================================================== 

 
 



 
 
 
 
 

 
 

ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

Regione Marche 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
Predisposta dal Direttore Amministrativo 
==================================================================== 
Oggetto: Affidamento della Tesoreria dell’Ente Parco San Bartolo a Riviera Banca a 
partire dal 1 gennaio 2026  
 
PREMESSO che: 
 

- in data 31.12.2023 è scaduta la convenzione con Bper per la gestione della tesoreria 

dell’ente Parco San Bartolo; 

- con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 13/2023 era stato dato mandato agli uffici 

dell’Ente Parco di attivare manifestazioni di interesse ad istituti bancari, atte a affidare 

il Servizio di Tesoreria dell’Ente Parco;    

- con prot. n. 1233, 1234 e 1235 del 10.11.2023 sono state invitati tre istituti bancari per 

richiedere la predetta manifestazione di interesse; 

- le richieste effettuate ed inviate formalmente agli istituti bancari, sono andate deserte; 

- BPER Banca ha manifestato la disponibilità a continuare il servizio di tesoreria per gli 

anni 2024 e 2025 addivenendo alla stipula di relative convenzioni annuali, il cui più 

recente schema è stato approvato con Deliberazione n.31 dell’11.12.2024; 

PRESO ATTO che il Parco San Bartolo, nell’ambito dei rapporti istituzionali intercorsi tra il 

Presidente e la Direzione di Riviera Banca, ha ottenuto la disponibilità dell’istituto ad 

assumere l’incarico di Tesoreria, a partire dal 1° gennaio 2026, per una durata triennale, alle 

condizioni del sopracitato schema di convenzione, così come confermato per le vie brevi con 

mail del 28.07.2025, ns. prot. n.1558/2025; 

RITENUTO pertanto di addivenire alla stipula di una convenzione con Riviera Banca per 

l’affidamento del servizio di tesoreria, anche in considerazione delle immutate condizioni 

economiche, che prevedono un canone annuale di €. 3.000,00 oltre iva, e della prossimità 

della filiale bancaria alla sede del Parco, condizione che andrebbe a migliorare notevolmente 

le interazioni con gli uffici;    

 
 

SI PROPONE AL CONSIGLIO DIRETTIVO 



1) DI DARE MANDATO al Direttore di addivenire alla stipula della convenzione con 

l’Istituto bancario Riviera Banca per il servizio di tesoreria dell’ente a partire dal 

1° gennaio 2026, alle condizioni precedentemente approvate e sopra riportate, 

per una durata triennale; 

2) DI DARE MANDATO alla struttura amministrativa di perfezionare gli atti e gli 

adempimenti necessari e conseguenti all’attivazione del nuovo gestore della 

tesoreria.  

 
=================================================================== 
PARERI ai sensi dell’art. 4, comma IV^, L.R. n. 6/92. 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità 
tecnica 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
f.to Dott. Marco Zannini  

=================================================================== 


